
 

Formandsberetning 2022/2023. 

 
Her følger årsberetning for året 2022-2023, fra sidste års generalforsamling frem til denne.  

 

Vores klub er på mange måder heldig stillet, her i årene efter Corona, vi lever endnu !! 

Mange klubber og foreninger har måttet lukke grundet svigtende medlemstal, og den 

omstændighed at det har været svært at trække aktiviteterne og medlemmerne tilbage til 

tidligere niveau. 

Ingen tvivl om at vi kan mærke medlemsnedgang både generelt i klubben, men også en 

nedgang i antallet af aktive medlemmer på BÅDE Klub-udstillinger og DKK-udstillinger. 

Det har naturligvis den konsekvens at vi har været nødsaget til at afstemme klubbens 

aktiviteter og brugen af penge, til antallet af færre medlemmer og færre udstillere, for ikke 

at miste vores omhyggeligt opbyggede kassebeholdning.  

Det er faktisk lettere at styre en klub i opgangstider, end i nedgangstider. Bestyrelsens 

”mådehold” skal ses som beskyttelse af vores forening, så vi også i fremtiden har en 

fantastisk klub for vores fantastiske race, der har en fornuftig økonomi.  

Afstemmer vi ikke vores aktiviteter til økonomien, kan vi faktisk tømme kassen i løbet af et 

par år. Vores kasserer fremlægger Årsregnskabet, hvor det ret tydeligt viser de valg vi står 

overfor i bestyrelsen.  

Som formand for klubben, er jeg heldig at stå med en samlet bestyrelse der har så højt et 

fokus på fremtiden og på at fastholde en sund økonomi. I den forgangne periode har der 

ikke været ændringer i bemandingen i bestyrelsen, hvilket jeg også oplever som et stabilt 

parameter. 

 

Det er let at se at det ikke kun er i vores klub der i de seneste år har været en 

aktivitetsnedgang og medlemstilbagegang. I DKK regi har der været en massiv tilbagegang 

af ny-registreringer af hvalpe, samt færre deltagere på udstillinger m.v. Det har givet DKK 

samme udfordring om at tilpasse budgettet til færre indtægter. Årsagerne til færre 

registreringer er jo færre kuld, da opdrættere har været usikker på afsætningen, grundet den 

økonomiske krise vi har/er igennem. Præcis det samme som vi ser på vores egen race. 

 

Vi kan se samme aktivitetsnedgang når vi ser på det generelle udstillingsbillede i Europa. 

Det er meget begrænset hvor mange der kører til et andet land for at udstille, end ”før” 

Corona. Årsagerne er sikkert mange, men de største er vel dyrere omkostninger (benzin, 

hotel mv.) samt stigningen i antallet af regler fsva. Dyrlægekontrol, forskellig tolkning af 

sundhedsregler i de forskellige lande. Vi ser samme billede i Danmark. Samlet set er der 

ikke mange medlemmer der udstillede i et andet land i de senere år.  Det er bare et faktum 

som det ser ud lige nu. Men trends skifter, så vi kan se et andet billede om et par år ;-) 

 

Vi har tidligere typisk afholdt 3-5 klubudstillinger om året. Men grundet coronaregler og 

færre tilmeldinger, har vi de seneste år kun afholdt 1 årlig udstilling. Et grund-kritterie har 

tidligere været, at en udstilling ikke må gå i minus, og skal kunne fremlægges med et 

positivt budget. En udstilling krævet et minimum antal tilmeldte hunde for at kunne bære 

udgifterne til dommer, dkk-gebyr osv. I bestyrelsen er vi opmærksomme på, at vi i 

fremtiden kan risikere at stå i en situation, hvor et udstillingsbudget vil give minus, alene af 

den grund at der ikke er tilstrækkeligt tilmeldte hunde. Bestyrelsens altoverskyggende 

overvejelse vil derfor altid være en balance imellem at insistere på at gennemføre en 

udstilling – til trods for et budgetteret underskud, ud fra ønsket om at fremme/fastholde 



 

klubbens sociale miljø, eller at skulle aflyse – for at sikre den fremtidige kassebeholdning. 

Dette blot nævnt, for at i medlemmer er opmærksomme på det paradoks og skisma vi bruger 

lang tid på at debattere. Jeg ved at vores kasserer vil fortælle nærmere om 

udstillingsøkonomi i Årsregnskabet. 

 

Efter flere år med stabilt medlemstal, ser vi en nedgang i antal medlemmer i 2023. 

Men vores klub økonomi er stærk, og vi kan sagtens køre klubben videre med færre 

medlemmer, men det skær i mit hjerte, at der ikke er flere der vælger at støtte op om racen, 

herunder det store arbejde jeg syntes vi gør i bestyrelsesregi, når det handler om beskyttelse 

af Bordeauxen i Danmark, være sig konkrete sager om misrøgt/kennelhunde, diverse 

stamtavle misbrug (de danske giganter), eller henvendelse fra ejere der er kommet i 

vanskeligheder. Støtte til medlemmers avlsarbejde, vidtgående information om ”fælderne” 

ved køb af hvalp, samt facilitering af uddannelse af DKK racedommere til vores fremtidige 

udstillinger, er også opgaver vi løser. Frem for alt vogter vi Bordeauxen mod misbrug i 

pressen. Der har de senere år været flere møj-sager hvor en hunderace er røget i uheldig 

pressedækning, eller sågar retssager jfr. Hundeloven, hvor det i den grad giver mening at 

have en stærk klub bag sig. Der er mange andre gode grunde til at være medlem og betale 

det lille beløb på 400 kr, se for eksempel det opslag vi deler et par gange om året på 

Facebook,- der har i mange af de gode argumenterne til jeres hvalpekøbere ;-) 

Der hvor vi hver især og allesammen selv kan hjælpe med at passe på vores forening, er ved 

at fortsætte vores eget medlemskab. 

Vi kan se at vi ikke lykkes ret godt med at fastholde hvalpekøbere som nye medlemmer, 

hvilket vi igen vil forsøge at fokusere mere på i fremtiden. Men det er i høj grad opdrættere 

der kan tage den snak med hvalpekøbere om hvorfor man burde støtte Bordeauxklubben. 

 

En gratis aktivitet jeg syntes vi skal fremme og holde fast i er vores Walk-and-talk. Jeg 

syntes det er et skønt tiltag, og en meget lækker bi-effekt er den synlighed vi får på de ture, 

hvilket er med til at forebygge ”stor-hunde-frygten” og fremme snakken med folk.  

Vi afholdte Walk-and-talk senest i Vordingborg her i marts, hvor folk nærmest hang ud af 

vinduerne og sad på hug for at møde en ”savler”. Det blev nogle rigtig gode timer, med en 

efterfølgende kop kaffe/kage hvor snakken gik lystigt. 

Enhver af jer er velkomne til at lægge et arrangement op på vores Facebook gruppe, så er 

man faktisk i gang. 

 

I DKK regi, har der været afholdt Delegeretmøde for alle klubber i Danmark. Nogle af de 

spændende tiltag er en øget satsning på at uddanne sig online – kaldet ”Sirius”. Så følg med 

på DKK Hundeweb. DKK har købt en kæmpe landejendom nær Ringsted til brug for et hav 

af indendørs og udendørs træning og kurser.  

 

Vores egen hjemmeside og Facebook grupper kører upåklageligt. Merete er bare en skide go 

webmaster, der sørger for at vi løbende får lagt noget op, og derudover uundværlig ”wing-

woman” som næstformand. 

 

Mange klubber har meget store problemer med at styre Facebook grupperne, da 

medlemmerne sviner hinanden til, og opleves en ødelæggende adfærd for de ”fleste” begået 

af de ”færreste.  

Når jeg hører om de ofte grove og ødelæggende problemer der har været i flere af de andre 

klubber, bliver jeg så glad for at vi formår at føre en anstændig tone medlemmerne imellem.  



 

 

Mette Louise sider nærmest bogstaveligt ”virkelig godt” på kassen, og som klubbens 

kasserer har hun haft ansvaret for vores posteringer, budget og regnskab. Regnskabet 

offentliggøres til alle, og vil også blive gennemgået på Generalforsamlingen.  

 

Både Therese og Martin, har været 2 positive bestyrelsesmedlemmer, med fagligt 

engagement. Vi har haft mange gode debatter i bestyrelsen, og det er faktisk der jeg mener 

vi er en stærk samlet bestyrelse, fordi vi ikke bruger tid på splid og uenighed, men har fokus 

på klubben. Therese har tilbudt vores medlemmer sin viden, til brug for fremtidige 

opdrættere, hvilket jeg syntes er et virkelig stærkt initiativ. Martin er altid go til at 

frembringe diverse fantastiske smukke billeder af en Bordeaux i alle afskygninger. 

 

Jeg har i perioden haft formandsposten, og har håndteret henvendelser fra medlemmer, 

DKK og andre. Der har været flere henvendelser fra DKK-dommere der ønsker at blive 

specialdommere på vores race, og pt. er 2 nye i gang med uddannelsen. Senest fik vi jo 

godkendt Jimmy Jensen og Kim Kjær. Jeg ved vi har et godt ”ry” iblandt DKK-dommere, 

og det skyldes allermest en hyggelig klub og god stemning på dagen fra  udstillingsudvalg 

og udstillere. DEJLIGT ;-)  

 

 

Klubbens tal for registrering/Import 2011-2022 ser således ud : 

 

2022 31/7 

2021 68/2 

2020 63/7 

2019 66/6 

2018  73/7 

2017 63/7 

2016 46/5 

2015 132/6 

2014 88/14 

2013 103/10 

2012 110/15 

2011 59/6 

 

Registreret hvalpekuld 2014-2022 ser således ud: 

 

2022   5 kuld 

2021 11 kuld 

2020   9 kuld 

2019 11 kuld 

2018 13 kuld 

2017 14 kuld 

2016   8 kuld 

2015 18 kuld 

2014 14 kuld 

 



 

Der er et betydeligt fald i antallet af kuld/hvalpe i 2022, en blanding af Corona-ramte og 

økonomisk forsigtige opdrættere, Ingen ønsker at stå med hvalpe man ikke kan sælge 

grundet den økonomiske krise, hvilket jeg syntes er godt tænkt, så vi ikke forfalder til at 

sælge til ”hvem-som-helst”.  

Der har i den forgangne periode ikke været medlemsansøgninger til bestyrelsen om 

dispensationer, - ligesom vi ikke har besvaret henvendelser fra DKK der har medført 

væsentlige ændringer for vores race eller klub. 

 

Slutteligt medførte krigen i Ukraine, at vi ret hurtigt fik kontakt til en forening kaldet ”War-

Paws” der opererede midt i krigens helvede, og gjorde en KÆMPE forskel for de hunde der 

var i nød, lige fra efterladte hunde uden foder, til hunde med skader osv. Et direkte 

økonomisk bidrag blev sendt af sted, efter vi havde undersøgt at vores tilskud gik ubeskåret 

til det direkte arbejde med at hjælpe nødlidende hunde. Vores hjælp HAR gjort en forskel, 

og efter dette akutte bidrag som jeg er glad for at vi tog initiativ til, har vi efterfølgende 

opfordret hvert enkelt medlem til at bidrage egenhændigt og personligt, det man magter, 

hvilket jeg er sikker på i har gjort. Sikken en møj krig og stakkels dyr  

Der er stadig behov for hjælp, så gør fortsat gerne det der er muligt. Dyrene er aldeles 

uskyldige ofre. War-Paws findes stadig, men også flere andre foreninger i Danmark har fået 

sat et frivilligt hjælpearbejde på benene direkte i Ukraine, bl.a. Fair Dog. 

 

Formand  

Sanne Wille 


